Paşa, Dulkadir Beylerbeyi Ahmet Paşa, Halep Beylerbeyi Boşnak Mehmet Paşa, Karaman Beylerbeyi Güzelce Mehmet

Paşa ve eski Diyarbekir Beylerbeyi Özdemiroğlu Osman Paşa’dır. Ayrıntılı bilgi için bkz. Bilge, a.g.e., s. 60; İsmail Hakkı

Uzunçarşılı, Osmanlı Tarihi, III/I, Türk Tarih Kurumu Basımevi, Ankara, 1988, s. 58; Şuayib İzgi, 986 (1578) Tarihli 32

Numaralı Mühimme Defteri s. 201-400 (Transkripsiyonu ve Değerlendirilmesi), Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi,

Marmara Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü, İstanbul, 2006, s. 185 – 187.
40 Bahsedilen bu sefer sonucunda oluşturulan eyaletler Tiflis Eyaleti (29 Ağustos 1578), Kakhet Eyaleti, Şirvan Eyaleti (5

ve Sohum bölgesine ulaştırılması, ayrıca Melekse kayıklarının ücretlerinin de Trabzon Gümrük

152 BOA, D. BŞM. BNE. d. 3/13 (14 Cemâziye’l-Âhir 1136 / 10 Mart 1724); BOA, MAD, 5340, s. 889 (14 Cemâziye’l-

Âhir 1136 / 10 Mart 1724).
153 BOA, D. BŞM. BNE. d. 3/15 (15 Cemâziye’l-Âhir 1136 / 11 Mart 1724); BOA, D. BŞM. BNE. d. 4/46 (1136 / 1724).
154 BOA, C. AS, 726/30438-2 (19 Zi’l-Ka’de 1136 / 9 Ağustos 1724).
155 Küçük yelkenli gemilerden ve yaklaşık 100 kişilik mürettebat kapasitesine sahip olan Melekse kayıkları kısa kavak

ağaçlarından yapılmakta ve özellikle Karadeniz’in fırtınalarına karşı oldukça dayanıklı yapıdadırlar.

verilmeye çalışılacaktır. Ancak burada belirtilmesi gereken husus bu yılların hicri olarak

verileceğidir. Daha anlaşılır olabilmesi adına belgelerde kaydedilen hicri yıl esas alınacak olup, bu

hicri yılın miladi olarak hangi tarihlere tekabül ettiği de açıklanacaktır.

Tablo 6: 9 Eylül 1725 / 28 Ağustos 1726 (1138) Tarihinde Çalışan İşçiler ve Masrafları236

İşçi Adı Kalfa Nefer Çalıştığı Gün (Yıllık) Akçe

Marangoz 1 20 284 243.720

Demirci 4-5 274 52.740

Bıçkıcı 2 287 22.840

235 BOA, MAD, 9921, s. 31 (23 Muharrem 1141 / 29 Ağustos 1728).
236 Konu bütünlüğü ve sayıların daha rahat anlaşılması adına Hicri yıl esas alınmıştır.

Bu

durum da önce taşların kırılarak hazırlandığını sonrasında yine aynı kişiler tarafından kale yapımında

kullanıldığını göstermektedir. Yine de belgedeki meslek gruplarının aslına sadık kalınarak bu gruplar

ayrı ayrı açıklanmaya çalışılmıştır.

Tablo 7: 29 Ağustos 1726 / Ağustos 1727 (1139) Tarihinde Çalışan İşçiler ve

Masrafları237

İşçi Adı Kalfa Nefer Çalıştığı Gün (Yıllık) Akçe

Marangoz 1-2, 1 Mimar 10-20 250 169.840

Demirci 3-5 261 39.440

Hazneci 1 7-10 271 104.360

Taşçı 1 7-11 265 107.960

Taş Kırıcı 1 10-34 256 120.460

Hamamcı 1 1-2 76 6.620

Kireççi 1 7-10 312 187.422

Bu daha çok kaleye gönderilecek malzemelerin nakli için tutulan Tombaz

sefinelerinden kaynaklanmaktadır. Hem nakil işlemi hem de bölge güvenliğini sağlamaları için

Tombaz reislerine ve neferlerine ödemeler yapıldığı arşiv belgelerinde görülmektedir.

Tablo 8: 19 Ağustos 1727 / 6 Ağustos 1728 (1140) Tarihinde Çalışan İşçiler ve

Masrafları238

İşçi Adı Kalfa Nefer Çalıştığı Gün (Yıllık) Akçe

Tombazcı 1 Reis 5 30 8.940

Demirci 3 219 26.368

Kömürcü 2 186 14.912

Marangoz 1 10-24 165 97.695

Sıvacı 2 29 2.320

Hamamcı 2 28 2.240

Varilci 2 29 2.360

Araba Yapıcı 2 218 17.440

Kireççi 1 6-16 193 98.860

Kale yapımı hizmetinde çalışan işçilerinin sayısının bu yıl da yüksek olduğu görülmektedir.

Yine Duvarcıların bu işçiler arasında önemli bir yer işgal ettiği göze çarpmaktadır. Bu da kale

duvarlarının yapımının halen devam ettiğinin en önemli göstergesidir.

Tablo 9: 7 Ağustos 1728 / 26 Temmuz 1729 (1141) Senesinde Çalışan İşçiler ve

Masrafları240

İşçi Adı Kalfa Nefer Çalıştığı Gün (Yıllık) Akçe

Marangoz ve Duvarcı 1 Mimar,

2 Kalfa

75 174 442.056

Kiremitçi 2 125 10.035

Varilci 1 115 2.530

Demirci 1 115 4.036

Kömürcü 2 152 4.874

Taşçı, Taş Kırıcı, Kireççi 3 11-13 123 78.920

Numune Yapıcı 2 88 3.520